
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 5 de dezembro de 2022 Ano IX - Edição nº 01035 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F57C338994857EFBCD3D873330E557C1



segunda-feira, 5 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE 1° TERMO ADITIVOS AOS CONTRATOS 013/2022 -  033/2022

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 040/2022

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F57C338994857EFBCD3D873330E557C1



segunda-feira, 5 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 – 9803  

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 040/2022 

 
 

O SAAE comunica que realizará no próximo dia 15 de dezembro de 2022, às 11:00hs, a abertura da 
licitação na modalidade PP SRP, do Tipo Menor preço por Item para a contratação de empresa para 
efetuar a lavagem/limpeza de filtros, decantadores e reservatórios do SAAE/ JUAZEIRO na sede e no 
interior do município. Informações: Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA, 
(74) 3614-9807, licitacaosaaejua@gmail.com.  
 

Juazeiro, 02 de dezembro de 2022. 
 

 
MEYRIJANE DOS SANTOS JERICÓ  

PREGOEIRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9E799984FEAA2E773CDA263F9DBA833

segunda-feira, 5 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 5 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 
 
 

EXTRATO  
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2022 
 
 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI 
 
  
OBJETO DO TERMO ADITIVO:   
 
Aumento quantitativo de 25,00% na aquisição de tampões de ferro na forma abaixo descrita: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO  MARCA UND QTD 
V. 

UNIT 
V. TOTAL 

6 

SUPORTE PP P/ HIDROMETRO DE ½, 
composição:  
03- joelhos 3/4 x 1/2 
01 - adaptador PEAD 1/2 (regulável) 
01 - registro rosca interna e externa 3/4 
02 - porcas p/ hidrometro de 1/2 
01 - tubo 3/4 65 cm 
01 - tubo 3/4 57 cm 
01 - tubete 165 mm (roscável) 

HIFERSANE UND 625 79,00 49.375,00 

7 
TUBO PEAD 20 X 2,3 PN 10 DE 80 PR 
NBR 15561 - RL 100M 

POLIERG MT 6250 3,99 24.937,50 

8 UNIÃO PP 20 HIFERSANE UND 62 2,95 182,90 

 
O valor estimado deste Termo Aditivo é de R$ 74.495,40 (setenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco 
reais e quarenta centavos).  

 
 

Juazeiro – BA, 18 de novembro de 2022. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F57C338994857EFBCD3D873330E557C1



segunda-feira, 5 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 
 
 

EXTRATO  
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2022 
 
 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI 
 
  
OBJETO DO TERMO ADITIVO:   
 

Aumento quantitativo de 25,00% na aquisição de materiais diversos na forma abaixo descrita: 

 
O valor estimado deste Termo Aditivo é de R$ 37.715,24 (trinta e sete mil, setecentos e quinze reais e vinte e 
quatro centavos).  

 
 

Juazeiro – BA, 18 de novembro de 2022. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F57C338994857EFBCD3D873330E557C1


		2022-12-05T09:08:52-0300




